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川企联〔2023〕62 号

四川省企业联合会
四川省企业家协会文件

关于公布  2023  四川企业  100  强、四川制造业企业  100  强、四

川服务业企业  100  强、四川数字经济企业名单的通知

各市（州）企联、省级行协，各100强企业及有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，引导我省大企业大集团立足新发展阶

段的要求，不断提高发展的质量和效益，在新发展格局中展现更大担当，实

现更大作为，同时为省内外各界提供我省大企业大集团发展的相关数据与研

究信息，我会在连续19年成功发布四川企业100强的基础上，今年又在省有

关部门、企联系统和有关企业的大力支持下，继续参照国际上通行和中国企

业联合会的做法，以2022年企业营业收入为入围标准，推出了2023四川企业
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100强、四川制造业企业100强、四川服务业企业100强。并同时发布2023四

川数字经济企业50名单。现将名单予以公布（名单详见附件）。

2022年，以四川企业100强、四川制造业企业100强、四川服务业企业

100强为代表的我省大企业大集团，认真贯彻新发展理念，面对多重困难和

严峻形势，沉着应对，顽强拼搏，成绩显著。当前，我国正在迈进实现第二

个百年奋斗目标的新征程，希望广大企业认真贯彻落实习近平新时代中国特

色社会主义思想和党的二十大精神，增强发展信心，坚定不移地走高发展质

量道路，争创世界一流企业，为推动四川经济高质量发展作出新的更大贡

献！

附件1：2023四川企业100强名单

附件2：2023四川制造业企业100强名单

附件3、2023四川服务业企业100强名单

附件4、2023四川数字经济企业50名单

                        四川省企业联合会    四川省企业家协会

                               二〇二三年十二月十五日
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附件 1：

2023 四川企业 100 强名单

排名 公司名称 营业收入 ( 万元 )

1 新希望控股集团有限公司 27866414

2 蜀道投资集团有限责任公司 25574750

3 通威集团有限公司 21488237

4 成都兴城投资集团有限公司 21057505

5 四川省宜宾五粮液集团有限公司 15550392

6 四川长虹电子控股集团有限公司 14733866

7 四川华西集团有限公司 10055680

8 中国石油天然气股份有限公司四川销售分公司 9271988

9 泸州老窖集团有限责任公司 9061983

10 成都建工集团有限公司 9013045

11 四川省能源投资集团有限责任公司 9004424

12 四川公路桥梁建设集团有限公司 8280837

13 四川省川威集团有限公司 8156572

14 蓝润集团有限公司 8082156

15 中国五冶集团有限公司 8009035

16 中国石油天然气股份有限公司西南油气田分公司 6633818

17 中铁二局集团有限公司 6385264

18 四川高速公路建设开发集团有限公司 5934476

19 中国东方电气集团有限公司 5933236

20 中铁八局集团有限公司 4883106

21 四川德胜集团钒钛有限公司 4805129

22 四川科伦实业集团有限公司 4525939

23 四川九洲投资控股集团有限公司 4511619

24 四川中烟工业有限责任公司 4233970

25 天齐锂业股份有限公司 4045000

26 宜宾天原集团股份有限公司 3882320
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27 中国石油集团川庆钻探工程有限公司 3761835

28 成都城建投资管理集团有限责任公司 3584000

29 宜宾丝丽雅集团有限公司 3521900

30 泸州发展控股集团有限公司 3155680

31 成都蛟龙港 3059768

32 四川新派餐饮管理有限公司 2993883

33 四川省烟草公司成都市公司 2748617

34 四川省宜宾普什集团有限公司 2632802

35 中国水利水电第五工程局有限公司 2579469

36 中国化学工程第七建设有限公司 2245396

37 攀枝花钢城集团有限公司 2141036

38 四川特驱投资集团有限公司 2138596

39 中建八局西南建设工程有限公司 2125477

40 中国十九冶集团有限公司 2117511

41 四川省酒业集团有限责任公司 2104375

42 成都巴莫科技有限责任公司 2096523

43 成都云图控股股份有限公司 2050177

44 成都积微物联集团股份有限公司 1798641

45 绵阳京东方光电科技有限公司 1635720

46 成都城投置地集团有限公司 1635477

47 中国华电集团有限公司四川分公司 1550620

48 四川德康农牧食品集团股份有限公司 1511736

49 陕西延长石油集团四川销售有限公司 1509935

50 四川铁骑力士实业有限公司 1478733

51 四川省达州钢铁集团有限责任公司 1471828

52 太平人寿保险有限公司四川分公司 1421532

53 成都启润投资有限公司 1367232

54 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 1357339

55 四川中油九洲北斗科技能源有限公司 1340869

56 四川安吉物流集团有限公司 1310937
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57 中国电子科技集团公司第二十九研究所 1259061

58 四川川交路桥有限责任公司 1241413

59 盛新锂能集团股份有限公司 1203923

60 成都轨道交通集团有限公司 1179913

61 四川盛世元亨国际贸易有限公司 1160739

62 四川新华出版发行集团有限公司 1122223

63 资阳发展投资集团有限公司 1121423

64 四川致远锂业有限公司 1120711

65 四川川煤华荣能源有限责任公司 1118887

66 四川富临实业集团有限公司 1100339

67 绵阳惠科光电科技有限公司 1058416

68 四川路航建设工程有限责任公司 1043073

69 四川邦泰投资集团有限责任公司 1027585

70 中国水利水电第十工程局有限公司 1020114

71 利尔化学股份有限公司 1013614

72 四川成渝高速公路股份有限公司 990750

73 国机重型装备集团股份有限公司 965519

74 延长壳牌（四川）石油有限公司 938623

75 四川省宜宾环球集团有限公司 901440

76 中铁物资集团西南有限公司 900998

77 中国电子科技集团第十研究所 881113

78 绵阳市商业银行股份有限公司 861761

79 凉山矿业股份有限公司 848307

80 四川省旅游投资集团有限责任公司 845436

81 成都市天鑫洋金业有限责任公司 841593

82 泸天化（集团）有限责任公司 800114

83 四川省通信产业服务有限公司 762645

84 中国成达工程有限公司 759996

85 四川省高宇集团有限公司 756057

86 四川越盛能源集团有限公司 719178
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87 中建西部建设西南有限公司 714563

88 四川蓝剑饮品集团有限公司 693953

89 中国电子科技网络信息安全有限公司 681618

90 中核建中核燃料元件有限公司 676420

91 四川长宁天然气开发有限责任公司 674913

92 益海（广汉）粮油饲料有限公司 656813

93 中智四川经济技术合作有限公司 632446

94 中邮人寿保险股份有限公司四川分公司 627316

95 泸州市兴泸投资集团有限公司 623872

96 成都印钞有限公司 622789

97 四川空分设备（集团）有限责任公司 600078

98 四川海大橡胶集团有限公司 588309

99 成都星邦互娱网络科技有限公司 567508

100 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司 565137
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附件 2：

2023 四川制造业企业 100 强名单

排名 公司名称 营业收入 ( 万元 )

1 新希望控股集团有限公司 27866414

2 四川省宜宾五粮液集团有限公司 15550392

3 四川长虹电子控股集团有限公司 14733866

4 四川省川威集团有限公司 8156572

5 蓝润集团有限公司 8082156

6 四川德胜集团钒钛有限公司 4805129

7 四川科伦实业集团有限公司 4525939

8 四川九洲投资控股集团有限公司 4511619

9 四川中烟工业有限责任公司 4233970

10 宜宾丝丽雅集团有限公司 3521900

11 四川省宜宾普什集团有限公司 2632802

12 攀枝花钢城集团有限公司 2141036

13 四川特驱投资集团有限公司 2138596

14 成都巴莫科技有限责任公司 2096523

15 成都云图控股股份有限公司 2050177

16 绵阳京东方光电科技有限公司 1635720

17 通威太阳能（眉山）有限公司 1501723

18 四川省达州钢铁集团有限责任公司 1471828

19 通威太阳能（成都）有限公司 1366882

20 东方电气风电股份有限公司 1260435

21 中国电子科技集团公司第二十九研究所 1259061

22 通合新能源（金堂）有限公司 1256987

23 盛新锂能集团股份有限公司 1203923

24 四川致远锂业有限公司 1120711

25 四川富临实业集团有限公司 1100339

26 绵阳惠科光电科技有限公司 1058416
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27 利尔化学股份有限公司 1013614

28 东方电气集团东方电机有限公司 951388

29 泸天化（集团）有限责任公司 800114

30 通威太阳能（金堂）有限公司 788057

31 富临精工股份有限公司 734673

32 中建西部建设西南有限公司 714563

33 四川蓝剑饮品集团有限公司 693953

34 中国电子科技网络信息安全有限公司 681618

35 中核建中核燃料元件有限公司 676420

36 遂宁盛新锂业有限公司 669839

37 益海（广汉）粮油饲料有限公司 656813

38 成都印钞有限公司 622789

39 四川华西绿舍建材有限公司 614791

40 四川空分设备（集团）有限责任公司 600078

41 四川海大橡胶集团有限公司 588309

42 二重（德阳）重型装备有限公司 543574

43 成都星达铜业集团有限公司 538164

44 四川美丰化工股份有限公司 490970

45 四川德阳市年丰食品有限公司 476830

46 四川能投化学新材料有限公司 433452

47 四川金象赛瑞化工股份有限公司 421372

48 成都大运汽车集团有限公司 403851

49 吉利四川商用车有限公司 391351

50 国营川西机器厂 374600

51 广元市林丰铝电有限公司 366945

52 四川西南铜业有限公司 366511

53 四川东材科技集团股份有限公司 364028

54 自贡硬质合金有限责任公司 356784

55 四川波鸿实业有限公司 350495

56 四川华鲲振宇智能科技有限责任公司 342426
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57 中车成都机车车辆有限公司 340093

58 成都康弘药业集团股份有限公司 338903

59 四川大西洋焊接材料股份有限公司 334003

60 四川振鸿钢制品有限公司 323174

61 中车眉山车辆有限公司 320686

62 绵阳双汇食品有限责任公司 317379

63 成都宏明电子股份有限公司 315910

64 特变电工（德阳）电缆股份有限公司 315510

65 四川红华实业有限公司 314049

66 四川雅安安山钢铁有限公司 306926

67 四川新金路集团股份有限公司 303882

68 成都市和乐门业有限公司 300941

69 东方电气自动控制工程有限公司 300495

70 四川天邑康和通信股份有限公司 299243

71 四川建安工业有限责任公司 288330

72 广元中孚高精铝材有限公司 288180

73 四川明珠金属材料有限公司 287212

74 四川川投峨眉铁合金（集团）有限责任公司 286855

75 兴发铝业（成都）有限公司 272334

76 成都硅宝科技股份有限公司 269450

77 四川天味食品集团股份有限公司 269071

78 成都市新兴粮油有限公司 260891

79 北方化学工业股份有限公司 255866

80 绵阳佳联印染有限责任公司 250050

81 中粮油脂（广元）有限公司 233710

82 宜宾纸业股份有限公司 230175

83 中昊晨光化工研究院有限公司 221794

84 四川航天长征装备制造有限公司 212620

85 尚纬股份有限公司 201682

86 泸州北方化学工业有限公司 192401
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87 中石油遂宁天然气净化有限公司 188061

88 维谛技术（绵阳）有限公司 187930

89 四川远大蜀阳药业有限责任公司 182302

90 成都长城开发科技股份有限公司 179066

91 四川省旺达饲料有限公司 178761

92 绵阳新晨动力机械有限公司 177856

93 都江堰拉法基水泥有限公司 174245

94 四川三星新材料科技股份有限公司 172225

95 中建环能科技股份有限公司 171959

96 四川川润股份有限公司 169863

97 川开电气有限公司 169443

98 成都金发科技新材料有限公司 162792

99 四川东树新材料有限公司 160491

100 广元弘昌晟铝业有限责任公司 158245
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附件 3：

2023 四川服务业企业 100 强名单

排名 公司名称 营业收入 ( 万元 )

1 成都兴城投资集团有限公司 21057505

2 中国石油天然气股份有限公司四川销售分公司 9271988

3 四川省能源投资集团有限责任公司 9004424

4 四川高速公路建设开发集团有限公司 5934476

5 成都城建投资管理集团有限责任公司 3584000

6 四川长虹佳华信息产品有限责任公司 3295800

7 泸州发展控股集团有限公司 3155680

8 四川新派餐饮管理有限公司 2993883

9 四川省烟草公司成都市公司 2748617

10 宜宾丝丽雅供应链管理有限公司 2154734

11 成都银行股份有限公司 2024000

12 成都积微物联集团股份有限公司 1798641

13 四川德康农牧食品集团股份有限公司 1511736

14 陕西延长石油集团四川销售有限公司 1509935

15 太平人寿保险有限公司四川分公司 1421532

16 成都启润投资有限公司 1367232

17 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 1357339

18 四川中油九洲北斗科技能源有限公司 1340869

19 四川安吉物流集团有限公司 1310937

20 蜀道交通服务集团有限责任公司 1253885

21 成都轨道交通集团有限公司 1179913

22 四川盛世元亨国际贸易有限公司 1160739

23 新华文轩出版传媒股份有限公司 1093000

24 四川长虹佳华数字技术有限公司 1053948

25 四川邦泰投资集团有限责任公司 1027585

26 成都红旗连锁股份有限公司 1002000
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27 四川成渝高速公路股份有限公司 990750

28 延长壳牌（四川）石油有限公司 938623

29 中铁物资集团西南有限公司 900998

30 绵阳市商业银行股份有限公司 861761

31 四川省旅游投资集团有限责任公司 845436

32 成都市天鑫洋金业有限责任公司 841593

33 四川长虹佳华哆啦有货电子商务有限公司 798728

34 成都市兴蓉环境股份有限公司 763000

35 四川省通信产业服务有限公司 762645

36 中国成达工程有限公司 759996

37 四川长宁天然气开发有限责任公司 674913

38 中智四川经济技术合作有限公司 632446

39 中邮人寿保险股份有限公司四川分公司 627316

40 泸州市兴泸投资集团有限公司 623872

41 国金证券股份有限公司 573300

42 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司 565137

43 四川顺丰速运有限公司 540858

44 中国石油天然气股份有限公司四川凉山销售分公司 532993

45 广汇物流股份有限公司 501900

46 成都鼎桥通信技术有限公司 485602

47 成都燃气集团股份有限公司 483500

48 壹玖壹玖酒类平台科技股份有限公司 471382

49 成都返空汇网络技术有限公司 441517

50 新华三云计算技术有限公司 419992

51 上海外服（四川）人力资源服务有限公司 402395

52 四川合纵药易购医药股份有限公司 396920

53 中建电子商务有限责任公司 393260

54 四川通宇物流有限公司 389775

55 四川省新能源动力股份有限公司 380100

56 四川科瑞软件有限责任公司 367513
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57 四川新网银行股份有限公司 364447

58 人瑞人才科技集团有限公司 363820

59 中电科网络安全科技股份有限公司 343800

60 茂业商业股份有限公司 340900

61 华西证券股份有限公司 337600

62 乐山电力股份有限公司 287200

63 四川大唐国际甘孜水电开发有限公司 275824

64 成都嘉诚新悦物业管理集团有限公司 272914

65 四川广安爱众股份有限公司 258200

66 攀枝花市国有投资（集团）有限责任公司 248640

67 四川明星电力股份有限公司 237700

68 中铁信托有限责任公司 227535

69 创意信息技术股份有限公司 219220

70 四川商投善集汽车服务有限责任公司 207905

71 山高环能集团股份有限公司 179100

72 四川省机械研究设计院（集团）有限公司 169176

73 民航成都电子技术有限责任公司 150939

74 成都富森美家居股份有限公司 148300

75 中国第二重型机械集团德阳万路运业有限公司 148153

76 德龙汇能集团股份有限公司 146900

77 四川数字交通科技股份有限公司 137666

78 成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司 136800

79 四川西昌电力股份有限公司 128300

80 攀钢集团攀枝花坤牛物流有限公司 127227

81 海天水务集团股份公司 118700

82 易初明通机电设备（四川 ) 有限公司 118314

83 四川省瑞方人力资源管理有限公司 113386

84 四川阿莫锋药业有限公司 110511

85 四川新华物业有限公司 83608

86 攀钢集团生活服务有限公司 83324
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87 成都大唐房地产经纪有限公司 77862

88 东方电气新能科技（成都）有限公司 71846

89 四川省川酒集团实业有限责任公司 64163

90 成都优卡优投企业管理有限公司 63328

91 成都星云智联科技有限公司 62422

92 四川省建筑科学研究院有限公司 60657

93 中通服创立信息科技有限责任公司 59388

94 国机重装成都重型机械有限公司 56823

95 宜宾天畅物流有限责任公司 50947

96 成都博瑞传播股份有限公司 50700

97 峨眉山旅游股份有限公司 43110

98 成都佳发安泰教育科技股份有限公司 41260

99 四川华东电气集团有限公司 40535

100 四川航天信息有限公司 39032
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附件 4：

2023 四川数字经济企业名单

序号 公司名称

1 四川长虹电子控股集团有限公司

2 四川九洲投资控股集团有限公司

3 四川长虹佳华信息产品有限责任公司

4 成都巴莫科技有限责任公司

5 成都积微物联集团股份有限公司

6 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

7 四川中油九洲北斗科技能源有限公司

8 四川安吉物流集团有限公司

9 中国电子科技集团公司第二十九研究所

10 四川长虹佳华数字技术有限公司

11 四川华西集采电子商务有限公司

12 四川长虹佳华哆啦有货电子商务有限公司

13 四川省通信产业服务有限公司

14 中智四川经济技术合作有限公司

15 成都星邦互娱网络科技有限公司

16 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

17 四川顺丰速运有限公司

18 成都鼎桥通信技术有限公司

19 壹玖壹玖酒类平台科技股份有限公司

20 成都返空汇网络技术有限公司

21 新华三云计算技术有限公司

22 中建电子商务有限责任公司

23 四川科瑞软件有限责任公司

24 中电科网络安全科技股份有限公司

25 成都新易盛通信技术股份有限公司

26 四川天邑康和通信股份有限公司
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27 创意信息技术股份有限公司

28 四川九州电子科技股份有限公司

29 民航成都电子技术有限责任公司

30 四川数字交通科技股份有限公司

31 四川久远银海软件股份有限公司

32 成都天奥电子股份有限公司

33 四川海特高新技术股份有限公司

34 依米康科技集团股份有限公司

35 四川宏发电声有限公司

36 民航成都物流技术有限公司

37 成都城投数智集团有限公司

38 成都优卡优投企业管理有限公司

39 成都星云智联科技有限公司

40 中通服创立信息科技有限责任公司

41 成都盟升电子技术股份有限公司

42 四川汇源光通信股份有限公司

43 四川旅投数字信息产业发展有限责任公司

44 四川航天信息有限公司

45 成都秦川物联网科技股份有限公司

46 四川锐腾电子有限公司

47 四川长虹信息服务有限公司

48 四川省商投信息技术有限责任公司

49 四川省川酒集团电子商务有限公司

50 金蝶软件（中国）有限公司成都分公司


